

Krzeszów, dnia 25.10.2023r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy przetargu prowadzonego w trybie podstawowym pn. "Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej w Bystrem z instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi"

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA, MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Krzeszów, ul. Rynek 2, 37 – 418 Krzeszów, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami, wyjaśnieniami i modyfikacjami:

Pytanie i odpowiedź 1

Prosimy o podanie parametrów nawiewników higrosterowanych z modułem tłumiącym. **Zastosować nawietrzaki higrosterowane z wytłumieniem akustycznym o wydajności 7-30 m³/h – 10 Pa, 42- dB, sterowane automatycznie z funkcją, blokady w pozycji maksymalnego i minimalnego przepływu, obudowy dostosować do ram okiennych zgodnie z architekturą.**

Pytanie i odpowiedź 2

Ile nawiewników j/w należy przyjąć do wyceny? Po jednym na każde okno? **W salach lekcyjnych przewidziano montaż 2 nawiewniki na okno. W pomieszczeniach z rekuperacją, wentylacja mechaniczna nie stosować nawiewników.**

Pytanie i odpowiedź 3

Czy wzór skrzydeł drzwiowych ma być zbliżony do szkicu na zestawieniu stolarki drzwiowej? (np. drzwi aluminiowe mają bardzo szerokie profile, przeszklenia w skrzydłach łazienkowych nie są prostokątne).

Wzór ma być zbliżony do szkicu, ważne jest zachowanie wymiarów jak na rys.. Przeszklenia w skrzydłach łazienkowych mogą być prostokątne.

Pytanie i odpowiedź 4

Prosimy o podanie kolorystyki okien i drzwi jaką należy przyjąć do wyceny. **Okna i drzwi dostosowane kolorystycznie do istniejącej ślusarki i stolarki.**

Pytanie i odpowiedź 5

Co należy rozumieć jako „ruszt konstrukcyjny dostarczany od producenta okien” (dot. okien na sali gimnastycznej).

Zamawiający informuje, że w przypadku większych okien PCV, należy je wyposażać w ruszt wzmacniający ramę.

Proponuje się okna 510x450cm wykonać jako aluminiowe, nie wymagające w tym przypadku wzmocnienia

Pytanie i odpowiedź 6

Prosimy o podanie parametrów rolet elektrycznych do zamontowania od wewnątrz na oknach O2 w Sali gimnastycznej.

Elektryczny system sterowania roletami wewnętrznymi, wyposażony w sterowanie zdalne za pomocą pilota.

Pytanie i odpowiedź 7

Prosimy o podanie parametrów i kolorystyki wykładziny rulonowej PCV do zamontowania w nowych salach lekcyjnych.

Wykładziny rulonowe PCV, do pomieszczeń użyteczności publicznej, wzmocnione i utwardzone o parametrach:

- grubość min 2mm,
- struktura homogeniczna/heterogeniczna,
- wzór bezkierunkowy – uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego i Inspektorem Nadzoru,
- odporność na ścieranie – EN 649 – grupa P lub M,
- odporność ogniowa – DIN 4102 – B1,
- wykładzina rulonowa antystatyczna,
- kolor i faktura uzgodniona z przedstawicielem Zamawiającego i Inspektorem Nadzoru, na etapie realizacji.

Wykładziny rulonowe PCV muszą posiadać :

- atest przeciwpożarowy – określenie trudno-zapalności wg PN-88/B-02854,
- określenie antystatyczności wg PN-92/E-05203 i PN-E-05204,
- Certyfikat Zgodności z PN-EN 649:2002,
- Aprobata techniczna ITB na wyrób lub certyfikat dopuszczający wyrób do stosowania,
- Wyrób – wykładzina rulonowa PCV musi posiadać polski znak bezpieczeństwa B lub europejski znak bezpieczeństwa CE do stosowania w budownictwie.

Pytanie i odpowiedź 8

Prosimy o wyjaśnienie: wg zestawienia drabinek w opisie technicznym ma być 16 szt. drabinek 180x300 cm i 12 szt. drabinek 180x250 cm, natomiast na rzucie parteru 1.A opisano 16 szt. 180x250 cm i $(3+4+3)=10$ szt. drabinek 180x300 cm. Ile drabinek należy przyjąć do wyceny?

Zgodnie z rzutem parteru przedstawionym na rysunku 1.A

Pytanie i odpowiedź 9

Prosimy o wyjaśnienie: W przedmiarze w pozycjach 238-244 wpisano konstrukcję do koszykówki podwieszana z napędem 230V mocowana do dźwigarów 2 kpl, konstrukcję do koszykówki uchylną – wysięg 100-180 cm – 2 kpl. i konstrukcję do koszykówki uchylną – wysięg 250-400 cm – 2 kpl wraz osprzętem (tablicami, osłoną krawędzi tablicy, obręczami i siatką do obręczy - po 6 kpl). Sugeruje to 3 zestawy do koszykówki. 2 mini zestawy do koszykówki ujęto w innej pozycji. Natomiast na rzucie parteru oraz w opisie technicznym wpisano i narysowano tylko 1 zestaw (2 kpl) konstrukcji uchylnej składanej w bok na ścianę o wysięgu od 100-180 cm, z mechanizmem regulacji wysokości (z osprzętem). Ile zestawów i na jakiej konstrukcji należy wycenić?

Zgodnie z rzutem parteru przedstawionym na rysunku 1.A tj.

- 1 zestaw (2 kpl) o konstrukcji naścienna mechanizm regulacji wysokości
- 2 zestawy (4kpl) do mini koszykówki zawieszana na drabinę.

Pytanie i odpowiedź 10

Czy należy wycenić kotarę grodzącą wraz z konstrukcją do pionowego podnoszenia kotary – poz. 249 przedmiaru? Na rzucie i w opisie technicznym nie jest ona ujęta.

Zgodnie z pkt. III.8 SWZ - Roboty, które błędnie nie zostały ujęte w przedmiarze robót, a niezbędne do wykonania umowy zgodnie z jej warunkami wynikającymi z dokumentacji projektowej i STWiORB i które należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami lub sztuką budowlaną, aby przedmiotowe dzieło zostało wykonane, odebrane i spełniało swoje funkcje, nie zostaną zapłacone.

Pytanie i odpowiedź 11

Czy należy wycenić dostawę elementów do gry w unihokeja wg zestawienia w opisie technicznym? Brak ich w przedmiarze.

Zgodnie z pkt. III.8 SWZ - Roboty, które błędnie nie zostały ujęte w przedmiarze robót, a niezbędne do wykonania umowy zgodnie z jej warunkami wynikającymi z dokumentacji projektowej i STWiORB i które należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami lub sztuką budowlaną, aby przedmiotowe dzieło zostało wykonane, odebrane i spełniało swoje funkcje, nie zostaną zapłacone.

Pytanie i odpowiedź 12

Czy należy wycenić dostawę 2 drabin sznurowych wg zestawienia w opisie technicznym? Brak ich w przedmiarze.

Zgodnie z pkt. III.8 SWZ - Roboty, które błędnie nie zostały ujęte w przedmiarze robót, a niezbędne do wykonania umowy zgodnie z jej warunkami wynikającymi z dokumentacji projektowej i STWiORB i które należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami lub sztuką budowlaną, aby przedmiotowe dzieło zostało wykonane, odebrane i spełniało swoje funkcje, nie zostaną zapłacone.

Pytanie i odpowiedź 13

Prosimy o wyjaśnienie: W zestawieniu w opisie technicznym wpisano 10 szt. ławeczek gimnastycznych długości 4 m i 2 szt. długości 3 m. W przedmiarze w poz. 164 ujęto tylko 2 szt.

Należy wykonać zgodnie z opisem technicznym tj.

- 10 szt. ławeczek gimnastycznych długości 4 m
- 2 szt. długości 3 m.

Pytanie i odpowiedź 14

Czy należy wycenić wyposażenie pokoju trenera – przedmiar dział 19? Nie jest ono opisane w pozostałej dokumentacji. Jeżeli tak, to prosimy o przesłanie specyfikacji wyposażenia.

Nie, ponieważ na rzucie kondygnacji parteru i poddasza brak pokoju trenera

Pytanie i odpowiedź 15

Wg opisu technicznego (punkt 10.7 Izolacje dźwiękochłonne i 10.10 Sufit podwieszany) na całym suficie w sali sportowej należy zamontować niepalne panele dźwiękochłonne z wełny drzewnej. Natomiast wg Ogólnej charakterystyki obiektu z wstępu do przedmiaru w punkcie 10.10 sufit podwieszany wpisano „ W Sali gimnastycznej sufit podwieszany z płyt gipsowo-kartonowych 2xGKF 12.5 mm na ruszcie stalowym mocowanym do płyt OSB”. Prosimy o wyjaśnienie.

Powyższe roboty należy wykonać zgodnie z opisem technicznym

Pytanie i odpowiedź 16

Czy powierzchnia 2,8 m² podana przy drzwiach napowietrzających Dz2 i D2 odnosi się do wymaganej powierzchni napowietrzania czy do wymiarów drzwi? Jeżeli jest to wymagana powierzchnia napowietrzania to nie uda się jej uzyskać jak wpisano jednym większym skrzydłem otwieranym automatycznie z blokadą samozamykacza przy podziale skrzydła czynnego i biernego 90+50 cm

Drzwi napowietrzające o pow. 2,80m²

Pytanie i odpowiedź 17

Według dokumentacji należy wykonać konstrukcje podłogi sportowej z dwóch różnych materiałów tj. legary ze sklejki oraz ślepa podłoga z desek/tarcicy – co jest niespotykanym rozwiązaniem pomieszania materiałów składowych konstrukcji podłogi sportowej. Czy jest to poprawne rozwiązanie?

Podłogę sali gimnastycznej należy dostosować do obecnych standardów

W tej sytuacji najlepiej dostosować podłogę sali gimnastycznej do obecnych standardów

Przykładowa podłoga w załączniku

Pytanie i odpowiedź 18

Prosimy o wyjaśnienie jakiego typu elementy sprężyste w postaci klinów PCV wys. 6 cm należy zamontować pod legarami podłogi. Prosimy o specyfikację/ zdjęcie. Czy mają one służyć podniesieniu poziomu podłogi czy wypoziomowaniu legarów?

Odpowiedz zawarta w odpowiedzi do pytania nr 17

Pytanie i odpowiedź 19

Czy na Sali sportowej zamiast ślepej podłogi z desek można wycenić podłogę z 2 warstw płyty wilgocioodpornej ?

Odpowiedz zawarta w odpowiedzi do pytania nr 17

Pytanie i odpowiedź 20

Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej i inwentaryzacji budynku garażowego na działce sąsiadującej, którego elewację należy zabezpieczyć do NRO w odległości minimum 12 m od ściany nowej sali gimnastycznej.

Dołączono do odpowiedzi.

Pytanie i odpowiedź 21

Czy teren boiska sportowego między projektowaną salą sportową a nową bieżnią będzie mógł być wykorzystany przez wykonawcę na potrzeby budowy w czasie realizacji inwestycji?

Nie

Pytanie i odpowiedź 22

Czy dolne uchylne kwatery okna O2 na Sali sportowej mają być wyposażone w ciężna lub siłowniki umożliwiające uchylenie ich z poziomu podłogi?

Ze względu na znaczną wysokość zaleca się zastosowanie ciężien lub siłowników umożliwiających uchylenie okien z poziomu podłogi.

Pytanie i odpowiedź 23

W opisie technicznym branży architektonicznej i konstrukcyjnej, w Wytycznych do projektów branżowych wpisano grzejniki zabezpieczone osłonami. Prosimy o specyfikację/ detal rysunkowy osłon.

Ostona wykonana z laminowanej płyty MDF 16mm. Osłony frontowe, wieszane na uniwersalnych uchwytych. Osłony przykręcane do ściany na specjalnych uchwytych.

Pytanie i odpowiedź 24

Prosimy o wyjaśnienie: izolacja ścian fundamentowych ze styroduru gr. 10 cm (opis techniczny) czy 12 cm (przekroje)?

Zastosowano izolację termiczną ścian fundamentowych z polistyrenu ekstrudowanego XPS 500 (styroduru) gr. 12cm

Pytanie i odpowiedź 25

Prosimy o podanie wymiarów okna do demontażu/ zamurowania na klatce schodowej.

Okno 150x150cm

Pytanie i odpowiedź 26

Czy okna z demontażu (parter w miejscu połączenia części istniejącej i nowego łącznika, klatka schodowa) mają być wbudowane w innym miejscu, przekazane Inwestorowi czy zutylizowane jako odpad?

Okna po demontażu należy przekazać Inwestorowi

Pytanie i odpowiedź 27

Czy drzwi DA (parter, pomiędzy klatką schodową a korytarzem) są drzwiami istniejącymi? Brak ich na zestawieniu ślusarki drzwiowej. A na rysunku wrysowane są w nowej ścianie. Jeżeli są to drzwi do zamontowania jako nowe prosimy o podanie ich specyfikacji i parametrów.

Istniejące drzwi o odporności ogniowej EI30 z samozamykaczem (z demontażu gdzie obecnie będą zamontowane Dz1*)

Pytanie i odpowiedź 28

Prosimy o doprecyzowanie zakresu prac jakie należy wycenić w części istniejącej. Czy należy wykonać coś jeszcze niż prace wymienione poniżej:

- Roboty związane z połączeniem części istniejącej z nowym łącznikiem: demontaż okna i przebicie otworu na parterze, przebicie otworu na piętrze, demontaż 4 okien dachowych, przeróbka konstrukcji dachu i montaż pokrycia na fragmencie dachu bezpośrednio przyległym do łącznika ,
- Demontaż starych drzwi Dz1* i Dz2* (do zamontowania w nowej części) oraz montaż drzwi D2 i Dz2 (parter przy klatce schodowej),
- Przesunięcie ściany pomieszczenia gospodarczego 7.1
- Wymiana posadzki w wiatrołapie pomiędzy zdemontowanymi drzwiami Dz1* i Dz2* lub tylko jej uzupełnienie w miejscu wyburzonej ściany pomieszczenia gospodarczego
- Wymurowanie ściany z drzwiami DA
- Zamurowanie wcześniejszego okna na klatce schodowej
- Wykucie otworu, montaż nadproża N-1 i montaż okna oddymiającego na klatce schodowej.

Zakres prac jaki należy wycenić w części istniejącej

- Roboty związane z połączeniem części istniejącej z nowym łącznikiem: demontaż okna i przebicie otworu na parterze, przebicie otworu na piętrze, demontaż 4 okien dachowych, przeróbka konstrukcji dachu i montaż pokrycia na fragmencie dachu bezpośrednio przyległym do łącznika wraz z demontażem rur spustowych i orynnowania ,
- Demontaż istniejących drzwi aluminiowych wejściowych szt2 przy klatce schodowej Dz oznaczenie wg. dokumentacji archiwalnej (montaż w nowej części jako drzwi DA parter przy klatce) oraz montaż drzwi D1 parter łącznik,
- Przesunięcie ściany pomieszczenia gospodarczego 7.1
- Wymiana posadzki w wiatrołapie pomiędzy zdemontowanymi drzwiami Dz1* i Dz2* lub tylko jej uzupełnienie w miejscu wyburzonej ściany - pomieszczenia gospodarczego 7.1
- Wymurowanie ściany oraz montaż drzwi DA (drzwi z demontażu Dz drzwi zewnętrzne)

- Zamurowanie okna na klatce schodowej o wym. 150x150cm, wraz z demontażem parapetu: wewn. i zewn.
- Wykucie otworu, montaż nadproża N-1 i montaż okna oddymiającego na klatce schodowej.

Pytanie i odpowiedź 29

Czy należy wycenić przemalowanie całego korytarza prowadzącego do łącznika (parter i piętro) oraz klatkę schodową i pomieszczenie gospodarcze na parterze?

Założyć zabezpieczenie przeciw rozprzestrzeniania się kurzu na korytarzu podczas prowadzenia prac, po zakończeniu robót uszkodzone elementy należy przywrócić do stanu pierwotnego.

Pytanie i odpowiedź 30

Czy w ofercie należy wycenić uzupełnienie elewacji w miejscu zamurowanego okna i przemalowanie fragmentu elewacji z wymienianymi drzwiami i oknem oddymiającym (ok. 6 m x wysokość elewacji ok. 9,24 m)?

Tak należy uwzględnić (szer. 5,92 x wys. 6,82), 9,24 m to wysokość z dachem (blachy na dachu nie przemalujemy)

Pytanie i odpowiedź 31

Prosimy o wyjaśnienie jaki styropian należy wycenić w pomieszczeniach mokrych (podłoga na gruncie) – wg opisu technicznego str. 97 Przekrój przez posadzkę w pomieszczeniach mokrych - EPS 200-038 gr. 12 cm układany w 2 warstwach, a wg przekroju B-B (przekrój przez umywalnie) EPS 100-038.

Styropian EPS 100-038 gr. 12cm

Pytanie i odpowiedź 32

W specyfikacji technicznej w dziale 16 „Wykonanie posadzek wraz z podkładem, izolacją i ociepleniem” zapisano wykonanie izolacji termicznej posadzki ze styropianu EPS 200-036. Czy ten zapis dotyczy tylko pomieszczeń „mokrych”?

Styropian EPS 100-038 gr. 12cm

Pytanie i odpowiedź 33

Prosimy o potwierdzenie, że w specyfikacji technicznej w dziale 16 „Wykonanie posadzek wraz z podkładem, izolacją i ociepleniem”, błędnie wpisano, iż w sali gimnastycznej wykonać należy parkiet dębowy grub. 22 mm a w pomieszczeniach lekcyjnych panele podłogowe o klasie ścieralności AC5.

Zamawiający informuje, że powyższy zapis jest omyłką pisarską.

Pytanie i odpowiedź 34

Prosimy o doprecyzowanie jaką farbę strukturalną należy wycenić do wykonania lamperii wysokości 2,0m?

Farbę strukturalną lakierowaną, akrylową.

Pytanie i odpowiedź 35

Jakiej wielkości lustra montowane w płaszczyźnie płytek należy wycenić?

Minimum 80x80cm gr 3mm. Lustra akrylowe

Pytanie i odpowiedź 36

Czy w przypadku zastosowania systemowej podłogi sportowej, zakończonej przy cokółkach listwami wentylowanymi zapewniającymi cyrkulację powietrza przestrzeni podpodłogowej, można pominąć w wycenie Sali sportowej cokolik z wykładziny?

System podłóg sportowych obejmuje już listwę wentylacyjną, dlatego nie należy jej dodatkowo wyceniać

Pytanie i odpowiedź 37

Prosimy o potwierdzenie, że w specyfikacji technicznej w dziale 21 „Roboty elewacyjne”, błędnie wpisano, że cokół ma zostać wykończony tynkiem mozaikowym, żywicznym gr. 2 mm.

Zgodnie z opisem technicznym, podmurówka wykończona tynkiem silikatowo - żywicznym.

Pytanie i odpowiedź 38

Prosimy o potwierdzenie, że izolację termiczną ścian zewnętrznych należy wykonać ze styropianu EPS 100-038 (a nie np. EPS-70).

Zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną ścianę zewnętrzną należy ocieplić styropianem EPS 80-036 gr.15cm

Pytanie i odpowiedź 39

W opisie technicznym zapisano, że szczegółowe rozmieszczenie paneli dźwiękochłonnych z wełny drzewnej zostanie ustalone po badaniach właściwości akustycznych przeprowadzonych przez specjalistyczną firmę. Czy Zamawiający będzie finansował usługi tej firmy?

Powyższe badania jak również rozmieszczenie paneli dźwiękochłonnych z wełny drzewnej znajduje się po stronie przyszłego Wykonawcy

Pytanie i odpowiedź 40

Wg przedmiaru ścianki sanitarne prysznicowe mają być wykonane z płyt HPL gr. 20 mm. Czy to nie jest pomyłka? Standardowo dostępne są ścianki z płyt HPL gr. 10 lub 12 mm.

W sprzedaży są dostępne płyty HPL grubości 20mm.

Pytanie i odpowiedź 41

Wg przedmiaru (Ogólna charakterystyka robót) schody zewnętrzne mają być wykończone płytami granitowymi antypoślizgowymi (promieniowanymi) gr. 3 cm. Natomiast wg przekroju D-D i opisu technicznego architektury i konstrukcji – z płytek gresowych, antypoślizgowych na kleju mrozoodpornym. Którą wersję należy przyjąć do wyceny?

Schody zewnętrzne należy wykończyć zgodnie z dokumentacją techniczną tzn. wykończenie schodów z płytek gresowych, antypoślizgowych na kleju mrozoodpornym.

Pytanie i odpowiedź 42

Jaki rozmiar płytek posadzkowych i ściennych należy przyjąć do wyceny?

Do wyceny należy przyjąć płytki gresowe antypoślizgowe o wymiarze 60x60cm gr 12mm na kleju elastycznym, w korytarzu można rozważyć wymiar gresu istniejącego 30x30cm, płytki ścienne o wymiarze 30x60cm

Pytanie i odpowiedź 43

Czy projekt był opiniowany przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych? Jeżeli nie, to czy Zamawiający przedstawi taką opinię przed przystąpieniem do wykonywania robót na placu budowy?

Projekt był opiniowany przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń ppoż.

Pytanie i odpowiedź 44

Czy roboty budowlane będą miały być prowadzone przy czynnie działającej szkole?

Tak, będą

Pytanie i odpowiedź 45

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 8 listopada 2023r.
Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień 31 października 2023 r

Pytanie i odpowiedź 46

Proszę o informację czy w kosztorysie uwzględniać zestaw do unihokeja, który jest wyszczególniony w opisie technicznym (roz. V. Wykaz i wyposażenie pomieszczeń), a nie jest wymieniony w przedmiarze.

Zgodnie z pkt. III.8 SWZ - Roboty, które błędnie nie zostały ujęte w przedmiarze robót, a niezbędne do wykonania umowy zgodnie z jej warunkami wynikającymi z dokumentacji projektowej i STWiORB i które należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami lub sztuką budowlaną, aby przedmiotowe dzieło zostało wykonane, odebrane i spełniało swoje funkcje, nie zostaną zapłacone.

Pytanie i odpowiedź 47

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności: W Projekcie budowlany w opisie jest napisane: "- W sali gimnastycznej sufit podwieszony z niepalnych płyt izolacyjnych dźwiękochłonnych z wełny drzewnej mocowanych do pyty OSB." a w przedmiarach robót branży budowlanej w poz. 140 d7: "Sufity podwieszane o konstrukcji metalowej z wypełnieniem płytami z wełny drzewnej - panele dźwiękochłonne na suficie sali gimnastycznej. - 598,84 m²"

Zamawiający informuje że prace należy wykonać zgodnie z opisem technicznym

Pytanie i odpowiedź 48

W przedmiarach branży budowlanej w dziale 7. Więźba dachowa - do wyceny konstrukcji dachowej wskazane zostały pozycje z katalogu KNR2 - obejmujące tylko robociznę, brak wskazania podstawy wyceny materiału. Proszę o wyjaśnienie.

Wycenę wykonać na podstawie zamieszczonego wykazu więźby dachowej na rysunku 4K.

Pytanie i odpowiedź 49

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wykonania wentylacji - w przedmiarach mamy instalację z blachy stalowej kwasoodpornej a w opisie technicznym z blachy ocynkowanej.

Instalację w całości wykonać z rur z blachy stalowej ocynkowanej.

Pytanie i odpowiedź 50

Proszę o udostępnienie poprawnego przedmiaru do przetargu. Pozycje wymienione w przedmiarze nie są ujęte w dokumentacji projektowej zamienniej. Np.: Wywietrzak zintegrowany, wywietrzak grawitacyjny, wentylator dachowy itp.

Stosować się do przedmiaru sanitarnego oraz projektu instalacji wentylacji wg projektu zamiennego z roku 2022, załączonego do dokumentacji przetargowej. Urządzenia wentylacyjne wymienione w pytaniu: wywietrzak, wentylator dachowy występowały w projekcie bazowym 2018 r. - nie wykonujemy.

Pytanie i odpowiedź 51

W załączonej dokumentacji znajdują się dwa projekty instalacji sanitarnych - jeden budowlany oraz drugi projekt zamienny, W związku z tym prosimy o jednoznaczne określenie na podstawie którego projektu (budowlanego czy zamiennego) należy wycenić roboty dotyczące instalacji sanitarnych?

Stosować się do przedmiaru sanitarnego oraz projektu instalacji wentylacji wg projektu zamiennego z roku 2022.

Pytanie i odpowiedź 52

Prosimy o wyjaśnienie - w przedmiarze instalacji sanitarnych ujęto przewody wentylacyjne z blachy kwasoodpornej typu spiro, natomiast w opisie określono "Kanał wentylacyjny SPIRO ocynkowany wykonana w technologii skrzytu SPIRO z wysokiej jakości blachy o grubości ścianki 0,6 mm. o średnicach 125-250 mm w izolacji. ". Prosimy o jednoznaczne określenie materiału z jakiego mają być wykonane kanały wentylacyjne.

Instalację w całości wykonać z rur z blachy stalowej ocynkowanej. Izolację z wełny mineralnej gr. 25 mm. Instalacja prowadzona w stropie podwieszanym lub obudowie

Pytanie i odpowiedź 53

W przedmiarze robót sanitarnych ujęto dwie centrale wentylacyjne natomiast w dokumentacji zaprojektowano jedną centrale, Prosimy o wyjaśnienie.

Wykonujemy pojedynczą (1) centrale wentylacyjną na Parterze.

Pytanie i odpowiedź 54

Prosimy o określenie grubości izolacji na kanałach wentylacyjnych.

Izolację 25 mm z wełny mineralnej

Pytanie i odpowiedź 55

Prosimy o udostępnienie projektu zamiennego instalacji wod-kan (wody użytkowej oraz kanalizacji) o rzut pierwszego piętra (poddasza).

Rozwinięcie kanalizacji Wk2 udostępnione w dokumentacji przetargowej. Rozwinięcie instalacji wodociągowej zostanie wykonane dla Wykonawcy na etapie realizacji. Instalacja wodociągowa Na Parterze ciągi główne, prowadzone w przestrzeni stropu podwieszanego lub pod stropem. Podejścia do urządzeń w bruzdach ścian.

Na piętrze instalacja prowadzona ciągi główne, prowadzone w przestrzeni stropu podwieszanego lub pod stropem. Podejścia do urządzeń w bruzdach ścian.

Pytanie i odpowiedź 56

Prosimy o udostępnienie rozwinięcia instalacji wody

Jak w pytaniu nr 55 -

Rozwinięcie instalacji wodociągowej zostanie wykonane dla Wykonawcy na etapie realizacji. Instalacja wodociągowa Na Parterze ciągi główne, prowadzone w przestrzeni stropu podwieszanego lub pod stropem. Podejścia do urządzeń w bruzdach ścian.

Na piętrze instalacja prowadzona ciągi główne, prowadzone w przestrzeni stropu podwieszanego lub pod stropem. Podejścia do urządzeń w bruzdach ścian

Pytanie i odpowiedź 57

Prosimy o wyjaśnienie czy w ofercie ująć zgodnie z projektem wykonanie instalacji wody zimnej i hydrantowej jedną instalacją bez żadnego zaworu pierwszeństwa czy ująć w ofercie rozdzielanie instalacji na wodę zimną oraz instalację hydrantową?

Należy ująć rozdzielanie instalacji.

Zgodnie z aktualnymi przepisami ppoz. Instalacja zasilająca hydranty musi zostać oddzielona od instalacji bytowej wraz z zastosowaniem zaworu pierwszeństwa.

Instalacja zasilająca hydrant DN25: rury stalowe DN25 (np. 32x1,5 mm), zastosować zawór zwrotny antyskażeniowy na instalacji ppoz.

Instalacja bytowa bez zmiany średnicy PP Ø50 mm: montaż zaworu pierwszeństwa.

**MODYFIKACJA DO SWZ
w zakresie terminów składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **31 października 2023 r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

**MODYFIKACJA DO SWZ
w zakresie zmiany terminu związania ofertą**

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **29 listopad 2023 r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ wraz z załącznikiem stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień **31 października 2023 r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.